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Otyli nastolatkowie narażeni na raka jelita
grubego
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Otyłość i towarzyszący jej stan zapalny u
nastolatków dwukrotnie zwiększa ryzyko raka jelita grubego w wieku dorosłym - wykazały
badania przeprowadzone przez naukowców z Harvard School of Public Health w Bostonie.

Wnioski zaprezentowano podczas 13. dorocznej konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Badań
nad Rakiem (AACR), która potrwa do 1 października w Nowym Orleanie.

 

Badaniami objęto 240 tys. Szwedów, którzy w latach 1969-1976 uczestniczyli w kwalifikacji
wojskowej. Mieli wówczas od 16 do 20 lat. Po 35 latach rak jelita grubego wystąpił u 885 mężczyzn.
Naukowcy zauważyli, że otyłość w momencie badań kwalifikacyjnych była związana z 2,4-krotnym
wzrostem ryzyka tego nowotworu.

 

Ryzyko wzrastało o 63 proc. u panów, w których organizmie dodatkowo występował wysoki poziom
markerów stanu zapalnego, często związanego z otyłością.

 

Rozwój raka jelita grubego trwa wiele lat. Ważne jest więc ustalenie, w którym momencie życia
otyłość ma największy wpływ na wzrost ryzyka. Dlatego kolejnym krokiem powinny być badania
analizujące znaczenie otyłości na różnych etapach życia - komentują naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
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zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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